
1 

 

 

 

 
 
 

                  Istituto Comprensivo 

“G. Modugno – G. Galilei” 
Via Europa Libera, 3 – 70043 Monopoli 

Tel: 080/4136144    Fax: 080/4136294 

Scuola Polo per l’Handicap 

Codice fiscale n. 93423580724                      Pec: Baic87300d@pec.istruzione.it                      E_mail: Baic87300d@istruzione.it 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale «Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento» 

2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 «Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche». Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche 

persone con disabilità. 

 

 

CUP: F64C16000000007 

SOTTOAZIONE 10.1.1° 

 
TITOLO PROGETTO: PONiamoci contro la dispersione scolastica" 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO : 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-372 
 

 

Prot.   2033  /PON  

     Monopoli  06/04/2018 

 

OGGETTO : GRADUATORIE DEFINITIVE  SELEZIONE ESPERTI ESTERNI MODULO HIP 

HOP E MODULO ENGLISH NO LIMITS  DI CUI ALL’AVVISO PROT. 970 DEL 15/02/2018 E 

AVVISO PROT. 1077 DEL 20/02/2018   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il bando di selezione di un esperto esterno di danza urbana hip hop prot. 970 del 15/02/2018; 

Visto il bando di selezione di un esperto esterno madre lingua inglese  prot. 1077  del 20/02/2018; 

Viste le istanze presentate entro i termini previsti nell’avviso ; 

Richiamato il verbale n.2 del 10/03/2018 redatto relativamente alle istanze pervenute ; 

Visto il decreto provvisorio prot. 1482 del 12/03/2018 di individuazione degli esperti esterni ;  

Visto il verbale prot. N. 5 del 28/03/2018;  

 

DECRETA 

 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive  : 

 

 

 

VALUTAZIONE ESPERTI: Hip Hop danza urbana 

TITOLI  CULTURALI punti max Minardi  

Antonio 

Muolo 

Claudia 

1 Laurea magistrale o triennale+specialistica  coerenti con il modulo 

formativo richiesto  

Da 2 a 8  8     

  Da punti 65 a punti   80 Punti 2         

Centro Risorse 
Interculturali 
di Territorio 

 

Scuola ad  

Indirizzo Musicale 

Centro  
Accreditato Trinity 

Centro di erogazione  

II CPIA di Altamura 

mailto:Baic87300d@pec.istruzione.it
mailto:Baic87300d@istruzione.it


2 

 

  Da punti 81 a punti   95 Punti 4         

  Da punti 96 a punti 110 Punti 6         

  Punti 110 e lode Punti 8         

2 Laurea triennale coerenti con il modulo formativo richiesto oppure 

Diploma di Maturità magistrale 

2 2 0 0 

3 Altra  Laurea 1 1     

4 Dottorato di ricerca o specializzazioni biennali post-laurea afferenti 

la tipologia di intervento 

1 2     

5 Master e/o corsi di perfezionamento post-laurea annuali o biennali 

inerente al modulo richiesto   

1 2 2   

6 Certificazione di competenze informatiche 0,5 2 0,5   

7 Attestati di corsi di formazione  coerenti con il modulo formativo 

richiesto::  

1 3 3   

TITOLI  DI  SERVIZIO         

1 Competenze acquisite con  l’insegnamento  nel  settore specifico per 

un anno 

1 5 5 2 

2 Competenze acquisite nel settore specifico  3 3 3   

3 Abilitazione professionale specifica 0,5 0,5 0,5   

4 Abilitazioni all’insegnamento del settore specifico 0,5 1     

5 Altre abilitazioni all’insegnamento 0,5 1     

6 Esperienze come esperto in progetti PON  0,25 0,5     

PROPOSTE   PROGETTUALI ( Attribuzione punteggio a cura della Commissione di valutazione) 

1 Chiarezza e qualità delle proposta progettuale ( obiettivi formativi, 

risultati attesi) 

  4 4 2 

2 Coerenza del percorso progettuale ( articolazione e contenuti, linee 

metodologici, modalità di valutazione) 

  4 4 2 

3 Innovazione   2 2 2 

   

Totale 24 8 

 

 

Valutazione Docenti Madrelingua interni all'amministrazione: English no limits! 

TITOLI  CULTURALI punti max Locorotondo  

Grazia Ester 

1 Laurea magistrale o triennale+specialistica  coerenti con il modulo 

formativo richiesto  

Da 2 a 8  8  

  Da punti 65 a punti   80 

 

Punti 2      

  Da punti 81 a punti   95 Punti 4     4 



3 

 

  Da punti 96 a punti 110 Punti 6       

  Punti 110 e lode Punti 8       

2 Laurea triennale coerenti con il modulo formativo richiesto oppure 

Diploma di Maturità magistrale 

2 2  

3 Altra  Laurea 1 1 1 

4 Dottorato di ricerca o specializzazioni biennali post-laurea afferenti la 

tipologia di intervento 

1 2   

5 Master e/o corsi di perfezionamento post-laurea annuali o biennali i-

nerente al modulo richiesto   

1 2  2 

6 Certificazione di competenze informatiche 0,5 2 1 

7 Attestati di corsi di formazione  coerenti con il modulo formativo ri-

chiesto::  

1 3 3 

TITOLI  DI  SERVIZIO       

1 Competenze acquisite con  l’insegnamento  nel  settore specifico per 

un anno 

1 5 5 

2 Competenze acquisite nel settore specifico  3 3 3 

3 Abilitazione professionale specifica 0,5 0,5 0,5 

4 Abilitazioni all’insegnamento del settore specifico 0,5 1 1 

5 Altre abilitazioni all’insegnamento 0,5 1 1 

6 Esperienze come esperto in progetti PON  0,25 0,5 0,5 

PROPOSTE   PROGETTUALI ( Attribuzione punteggio a cura della Commissione di va-

lutazione)   

1 Chiarezza e qualità delle proposta progettuale (obiettivi formativi, ri-

sultati attesi) 

  4 4 

2 Coerenza del percorso progettuale ( articolazione e contenuti, linee 

metodologici, modalità di valutazione) 

  4 4 

3 Innovazione   2 2 

   

Totale 32 

 

 

Valutazione Docenti Madrelingua esterni all'amministrazione: English no limits! 

TITOLI  CULTURALI punti max Di Vagno  

Pasqua 

Byrne Heather 

Emmerentia 

Lison Ewa 

Urzula 

1 Laurea magistrale o triennale+specialistica  co-

erenti con il modulo formativo richiesto  

Da 2 a 

8  

8    

  Da punti 65 a punti   80 Punti 

2 

       

  Da punti 81 a punti   95 Punti 

4 

       

  Da punti 96 a punti 110 Punti 

6 

          



4 

 

  Punti 110 e lode Punti 

8 

          

2 Laurea triennale coerenti con il modulo forma-

tivo richiesto oppure Diploma di Maturità ma-

gistrale 

2 2   2 

3 Altra  Laurea 1 1     1 

4 Dottorato di ricerca o specializzazioni biennali 

post-laurea afferenti la tipologia di intervento 

1 2       

5 Master e/o corsi di perfezionamento post-laurea 

annuali o biennali inerente al modulo richiesto   

1 2       

6 Certificazione di competenze informatiche 0,5 2       

7 Attestati di corsi di formazione  coerenti con il 

modulo formativo richiesto::  

1 3 3 2 2 

TITOLI  DI  SERVIZIO           

1 Competenze acquisite con  l’insegnamento  nel  

settore specifico per un anno 

1 5 5 5 2 

2 Competenze acquisite nel settore specifico  3 3 3 3 3 

3 Abilitazione professionale specifica 0,5 0,5     

  

4 Abilitazioni all’insegnamento del settore speci-

fico 

0,5 1 1 0,5 

  

5 Altre abilitazioni all’insegnamento 0,5 1   

    

6 Esperienze come esperto in progetti PON  0,25 0,5 0,5 0,5 

  

PROPOSTE   PROGETTUALI ( Attribuzione punteggio a 

cura della Commissione di valutazione) 
      

1 Chiarezza e qualità delle proposta progettuale 

(obiettivi formativi, risultati attesi) 

  4 no no no 

2 Coerenza del percorso progettuale ( articola-

zione e contenuti, linee metodologici, modalità 

di valutazione) 

  4 no no no 

3 Innovazione   2 no no no 

   

Totale 12,5 11 10 

 

 

Le graduatorie di cui sopra sono definitive avverso tali graduatorie è ammesso ricorso nei tempi e nelle 

modalità previste dalla normativa vigente . 

 

 

   

 

 

                                                                                                            IL Dirigente Scolastico  
        Dott.ssa Rosangela Colucci  

 


